СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 Еловатского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

 РЕШЕНИЕ № 37

от «27» февраля  2019 г.             с. Еловатка

О внесении  изменений и дополнений в решение сельского Совета Еловатского

муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области от 09 февраля 2018 г. №165 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального

района Саратовской области, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1.1

ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Уставом Еловатского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области, сельский Совет Еловатского

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Еловатского муниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 09

февраля 2018 г. №165 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления Еловатского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области, и урегулированию

конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 10 дополнить подпунктом «е)» следующего содержания:

«е) рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на

замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на

условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией входили в

его должностные (служебные) обязанности.»;

2) дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:

«32.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 10

настоящего Положения, комиссия в отношении гражданина, замещавшего

муниципальную должность в органе местного самоуправления, обязана

проинформировать гражданина о принятом решении.».

file:///C:/Documents%20and%20Settings/kla/Desktop/Указ.docx%23Par119

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления Еловатского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области, и урегулированию конфликта

интересов в новой редакции согласно приложению настоящему решению.

3. Настоящее решение обнародовать «27» февраля 2019 г. в специальных

местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

 5.  Контроль за исполнением настоящего возложить на главу Еловатского

муниципального образования.

Глава Еловатского

муниципального образования         А.П. Старостенко

                                                                           Приложение

к решению сельского Совета

Еловатского муниципального

образования Самойловского

муниципального района Саратовской

области

от «27» февраля 2019 года  № 37

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению лиц,

замещающих муниципальные  должности  в органах местного самоуправления

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального

района Саратовской области,

и урегулированию конфликта интересов

п/п Наименование должности Ф.И.О.

(замещающий(ая) должность)

1. Председатель комиссии Притьмова Ирина Петровна – депутат сельского

Совета Еловатского муниципального образования

2. Заместитель председателя

комиссии

Бочкарева Елена Федоровна – депутат сельского

Совета Еловатского муниципального образования

3. Секретарь  комиссии,

члены комиссии:

Резникова Ирина Васильевна - депутат сельского

Совета Еловатского муниципального образования

4. Старостенко Александр Петрович – глава

Еловатского муниципального образования

5. Чумакова Наталия Александровна - депутат

сельского Совета Еловатского муниципального

образования